
V:

14

ffftfiMfcijnfttmMÍ rfí jím

' mnA rm1 1 tri rVr li b h

K í !! 1 V! wh Wl

lf -- Nitň # fn I tímf V 4 '

EBBUÍI
f}(lfrt(t4eí Ítnnfif4 #pfkf "Hr'

íhtlt U Ut ř umyli l ptM%h i

f iíi mU ftifc d i řn

t V ř Mf
'rř I f M p-- fVýfl ji 4

rjf ' ftM 9f f i v

iMf fWjt m il
f řf #j ďf # fit í l

í ( Mott Mf fc

U '

4l'-tf- I # Ji' #N

n ri tf ' ř

4 - t ! i m 4Í-- l í

'i V jt# mt ř# lf :♦

i i t i - ' I

i í# ] jt f íí !- - #it!jí jí

i'l wkn fifi}?tfl f ťH }"!♦
1

"k-i-
j fiiini t )An (

H

tm lííftri t ikjíí!' í Ifíti

Zn(tinám 4 l

m

ť
itak ]♦'' jfinm i nu- -

"i''Í' 'or'4 ímlnil in [ Ant

I )jrl lJfoi Ifit nrht uvříiiili
'

JCiáílotknnl j m l tu tul m&lo

10 I ÍM I'n ťÁta tyl jrnezen
li Oklaloma City kJr nul být i

°Suín v únoroKHii nou lnlrn obilubl

V f Vro kritkottt "ihi byl koI oJIii- -

N4kbnwot (ibánf pl)kH
ihkf ft #f tVhr ftftil ayW

j:t jí4 htť-'f- kl i ftífl f

M fc ll rhl jí mtl''
4 1 1 1 lil t t I

tt M'H I ' rt"ii'''víf i yi
t

f
íí "khrt ťi I U rf k Ribí'"'

ř

Vf

ntn nořbtij b iln k Aní

IVffé tt lf b řid Mjia

Uňí pri
b- - #fwiO "j:S

tni h'bi''k''f4'r % h Mj#k t
tfíttut vřn 4ďm "potol ř'ik'i

I břbf Jftfř! dřřbt n ilnl
it blity # mnHtftn intftíw

fiiokn-itf- rn#" 1 fo ptiié bH

tt jt aib tW řprt mhU
t#jrprv4ti Jfnfto0 l ft'b
n( 4bř4 dArfn id4 i bl ")

jiko v kUJilrb fi-- i

Ti ať ktllý IU v fC'y
t j#t Uk4 pravd rtpiďbno

by lnnkn pohlaví bylo eprátn
k oáfkli m bubirkov-r- tl

tyV n"!" kJ ly tím líní r mftle

finjleplíbo

NJxljoWlá li práe mnohého

inilnncw poladavkím mi-

lující o'iby la profm mřju slito

vání stálé cvičení udřlá a přiblblébo

nováčka v brzkw dokladného mítr
To by tak mí bylo ví ech no co

iem ctenálom o hubičce sléliti

chtěl tím ale není nijak celý před

mřt vyčerpán neboť nlává nyní

vlastní učené a populární literatury

hubičkové která o věci důkladněji a

nystematicky hloubá a pátrá zuala

ly ly iouze některé kapitoly k pro

jednání jtko na př otázka slavným

kocourem Iliďigeigei položená: proč

se lidé hubičkuji? aid

lia i hubičkové ntalittiky stává a

ethnografie hubiček hygienickou

stránku jsem docela pomiuouti mu-

sil nechtěl-l- i jsem zúmyslné trpěli
vost spanilých čtenářek na skřipec
stavětí' Uoutam ze časem o nuoi

íkách ni více promluvíme neboť jest
to látka tak hojná a tak sladká 2e

se člověku ani od ní nechce Na

konec pravím: hubičkuj kdo mážes
t I !!hubičkuj kobo ences a nuoicnuj

ak umid nejlépe!

Zásluha vítězi

ťbfrui Hel Duím Dbi atium ia po U' rod

tám dr KIdki Kcw Dik orerjr prou ouroottm

dr KiDg New ululky BckUn' Arnira

fUWc rlri tnc Ilittar nikdy Báňali Jm Dl

lUda lákr lei tT Uk dobr prodáfalj a Uk

Uikojoly KiKlrihám — rn-I- u n Ttdf
YMtíme kll dohrj 'jrtUdak umUr

B Likj tyto lUklj fl obliba JdiD ítou xir

lotioa N irud-- l a OoodmB a Collkirnu
v Otaabis St--

Ctěný pane Trine r J

Zailete mně 12 lahví "Hořkého

vína" neb nám zásoba došla Dle

mého uznání stojí za to abych vždy

zásobu "Hořkého vína" na sklade mel

IMHičvadž jej v domácnosti pořád ně-

kdo notřebujem Mňj syn je již mnoho

měsíců na lécích a při tom byl bez

chuti k jídlu Co užíval Vašeho Hor

kého vína" je veselejší a dobře mu

chutná jíst Frank Uruíák
sít WMbttgvti au

4_k) BAJUmiOBI MD

Pomohl mu

Ct t Dostal :—Hyl jsem postižen

prudkým ka-sle- a bolestmi od kašle

pocházejícími čemui bylo v krát-

kém čase olK)moženo po použití
Vašeho Isalsámu proti kaili MO

dík vám budiž odměnou
C A Čejka

(Vlar Rapids la

♦'Horké víno"
4Doručena afJzkaseařlBil americký
ml lékaři re seJlepM lek prau vsen

taladecnim a Jirsim edabam
K destlaí v lekáraark a celafjch

kostlnrícb
Jts Triner vrikMbcbe víaem

397 399 a 101 W 18tbst
5— ťhicar III"

Strcruo liahdm pro pilcnt rudu

hy jent nejroziířenřjilm protože

nejlepním lekem v Amtnce

fint bi?u pttýtuff I

(tmhf ivMftnfrn v!iri

Í ř iilri-íf- t jeti fnf pnutH &

JHi4 wtrf Jiti d4 I vf'# lurtdtdi'

fí't i 4 ft?ijMfH kviku

)m ívr'tt #rfi nn+tr dfiOf

vnnř r'irnlft:rí k'lkfl' V Sffhofff

fpi{#'lř}( kfft#ir# boďiorf ft#řý''

lffst lí Tbom U(ftí ál iď--

# i fkř 1'olfií fí I o

řit Ut třsl ftmt'r4 M#t nltr#
fř-- t H tňfh MkiM nb léfc n-- oír

f} AtliM áltf Kor'nfl
d íř fmhfřř ji éf ínkfijípf

pffcf If-- M ## m'i fitvnJfiI nftl

ftíný!iJm J4km 4fl— ♦

— I brtfti "Kotvlh" jí pwldnl
r iiii mikot4 Abytí stťirtí sUU

jíifiioti svým hrdinným řlnm
nsmrtntiii)ti "votfif-s- tilitfvM o

j#jí "nrnrtnlrtýrb zlnřiich"' ffí
ň4[wln4: BichTlrký (N'b) tý- -

dnnrdVk "Kř iv" n Jeho! nilstencl

mlrno jho rodný stát al máto kdo se

dovídi prcwfavil se jak povřdomo

hloupým kouskem jeliol isnlklíKlem

}mt buř trestuhrxlná nemotornosť

netio jeXin olouzent hodněji tlnvaf
Irnmť V tomto druhém přípíidé ne-pík- U

""otvlk nic nového Uí

roku 'MA před Kristem zapálil Hero-strato- rs

v Kfezu chrám Artemidy (čl

Piany) aby se stal "nesmrtelným"

lo něm nazýváme všecky podubné

kousky jaký provedla právě "Kotva"

herostra takými"
— Okresní radnice Nauce okresu v

Neb zničena dne 7 března požárem

Budova stavěna ze dřeva v roku 1S82

Škoda spusobená páčí se na W000

Klenby a pokladny zkoušku ohněm

přestaly iznainy prooatmno souau

byly zničeny

— Výlor pro veřejné práce učinil

Lincoln 7 břez upozornění k měst

ské radě stran smlouvy týkající se

zamýšlené stavby na West O ub Mil-wauk- ee

Iron Works Company nabízí

provedení stavby za $12836324 Hlav

ní stavba má býti provedena z ocele

a železa

— John Marx Němec bydlící jiho

západně od Crawford Neb nalezen

byl v neděli ráno mrtev Musil ležeti

již celý týden mrtev poněvač byl tou

dobou naposledy videu Ležel na

znak a zdá se že zemřel náhle Byl

stár 70 roků

— První měsíská republikánská

schůze odbývána dne 8 března v Ilea--

trice L E Walker má pojištěnou
většinu pro majora
— II W Tempe president první

národní banky v Lexington Neb na- -

ézal se 1 se svojí chotí (ho března ve

smutném stavu Dne 5 března vzalo

děcko jed pro myši uchystaný a posy

palo jím kus masa které bylo pak k

snídani vařeno V zápětí dostavily

se kruté následky povolaní lékaři

lělali co mohli než o uzdravení otrá

vených se přec jenom pochybuje

— Winside Neb postiženo bylo

8 března zhoubným ohněm jenž čtyry

největší obchody ztrávil Celková

Skmla obnáší 4120íW a jenom částečně

pojistkou kryta Poškozené budovy bu-

dou se ihned opravovati Při mocném

větru bylo by celé město lehlo pope-

lem
— Tělocvičná Jed Sokol v HatU- -

mouth Neb- - usnesla se ve schůzi dne
5 března 10 odbývané že se připojí
k Nár Jed Sokolské Slavnostní ote
vření nově postavené sokolské aíne v

Plattsmouth bude se konati dne 15ho

dubna — Vítáme toto připojení k

společnému tělesu sokolskému a na-

dějeme ne že i ostatní Sokol (ci učiní

po příkladu junáku plattsmoutnských

Lambert F Folda Iianker okresu

Colfax píše že užíval Pra Lamho--

fera uránkv rroti bolestem hlavy
svědomitě je odporu čaje co dávnj

lepil prostředek nei kterékoliv tak
avané léky Dra Lamhofera výteč-

né práiky mu vždy daly okamžitou
úlevu 40— 4

fMff (f4 ♦ "

r- - ' tf i

ItUtljT }ít ptlt?rfc d'J ! jíl fť tm

f bh m tn#b nt Iftiffř ftfrf foft

jt ři#Jífbttřiiř ijí í4f

fMÍrí mbl t ril tfk't
if lti(vf í n( ijO ri t nit

(íříj-- ď tk' II řf

(rtrt '( br--í kíf'HrtOítl pi U

uhnutu Bí bytH b h% 5 j-- n

fWfltIPft p'tltt
"

l':l''k i j llM při "f 4

í " diitf jt
' C M ítti(

'ři '♦inu b Iffiny" p'in hi
in i i f Ií l Í 4 n4 k i

mt polibku Jtfcf Uk i (Íf4 Jko

fftnnvl ítb k ltb nírn i

jtko Il'f f víti wf#řfti lito?m!

viitkfi Jk g4nk Udi4 pU k

RKt" flufi'ij ho li látnl ž

k#fřtiŽwMtt h

ťuMfk JiJ'iht' obyéf jná jm
ň'it iřlnlbo přítele opkuj!
dřjínleh lídtva bipoétkftr
táni pttrt tét hto fi Ikftv rakuil

taklo ji
iá-kť-

ho polibku i přfte
U jnl dbíuholiítým avýro vzdélá

ním a Htvenffři nujíá vyííl

potVftií e npolčnoti lidké Ne!

to rm do naí utaté nepatří o toru

promluvíme pii jiné vhodntjiU

lUiffl Ziistmtmi uděluje ne jeilí
v mnohých krajinách jakoiii slav

nontí coram publico ponejvíce teta

ni a příbuznými za tím ve npuriobu

jk ne ti mladí lidé k nobfi chovají

nevédoraky ne ukáže že tomuto ve- -

lilcau okamžiku předcházelo již

malé cvičení a vyloučením veřejno-nt- i

lo onen tisíckráte opévaný pra

vý a neporovnatelný polibek wlibek

z lánky při némž milenec — jak

Jean Paul praví — "z její rtft ducha

vynsáti a svého vlili by chlf l"

krátké hodiny nepřežene mladé

látdiy okořenil
PoliU-- na krk a ňadra ald udili

ne z pravidla milenci & to žertovně

a vesele aneb v divém zmatku nmy

lft milovaným a nevěsty přijímají

jej poněkud ntydlivě poněvač v něm

npočívá dvoření ne jejím krásným

žentdtým útvarftm V nich obrazí se

jakýsi antický nmysl pro kránu a

přixpívajf bez odporu k vytříbení
vkuHii

Vneohecné hubičkování ntarých

lilmanftv jež dělo e beze vři dalíí

nrícmv uriálo iKinenaulu v more
a

zapomenutí jenom v Hunku udržel

ne tento zvyk a to první den nvátkft

velikonočních líbá jeden druhého by

ohledu na pohlaví a bez ohledu na

Htářl a ntav Vznesená majitelka
statku neumí odepM'i ani tornu nej

nižnímu sluhovi toho dne a musí

nechati políbiti ni buď tváře nebo

úta nlova "Christun vntal z mrtvých

jnou pobídkou k polibku

Angličané v těchto věcech nnad

daleko krutni než kterákoliv jiná
národuoitl podrželi ni tu výnadu

jednou v roce na nvátky vánoční

aby směli cizím dámám ať vdaným
ať Hvobodnýro slunnou a stydlivou
hubičku vtinknouti jež ne přijímá
dle zemských zvyku s němou odda

nontí

U nás vládnou kru' mrurní zánv

dy jak již na jiném místě bylo sdě

leno jenom na nádražích smí jeden
'druhého" beze víeíikého vzrušení

políbiti a to před odjezdem vláká

třeba by ten jeden ani neodontova!

— mí ta to věru božská která nemo-

hu zamilovaným pirkfira ani donli

odooručiti

Nejvíce aávintihodní byli by star

J ci a dítky kdvby onino tak veleny
mi a tyto tak nevinnými nebyly

]rt tjfř Jí"t Jm# mnfi' mfr

)říi j5i# f fc'i'ff1 MtťHt řnpl
##Sf fř]f ♦ )A wH!rtf rH''(ltt

ii-k- f f { #'mk kildý
''í'f M m4 Mdl Jirimbwry

!irt'f sl m 'rt tnti

Íří'-f- l rwidrťa Ml Jf-fkř- i

ím t K in ř v í'l(rt f im
ř

bf'l ft-- t I Jích ff

- ť hfoll W ! i t#l jft t

!♦ Iiřftnř f hrt l#mi
4í4 iřftM "}!

i t i t ím 1 L t

Jr rjf Ji mii politi V i

ltřijři Jt {'fty li ! tf ér

'
i h tftí ft i a bfUy

ii-tái- í í pfiiryjoíi í ít
- aUmou n?b ffliým hnojem a

r # nítii n! fc rflř!i Tri
krz Itrtft) n-- plámu tak
ihicllí úrl ku podivu Ze by

y ládovalo mnoho prát ? Z lvé

hMltny přikryje eelf akr a jet
pokoj ti a ťf tý rok

Pan Folk píij du "Amerikánu"

ntmriu pozemku v Tesai ve Wichita

I'alh a obává e že e tam osada

neovédi í Kdybych neznal p Vo

ličku le jenl to sachovalý a poctivý

jednittd ani bych ne o tom nezmí

nil Znám v Polka tét OHobné že

jet bodný muž a proto si pozdéji

cplu zapolemiitujeme až ne ovíem

přesvědčím a doufám že tak dalece

co já Texan znám iloitanu za prar- -

lu Frant Wolf

Desatero pro krásné pohlaví pod
ťeprciii

1) VyKtřihej e první hádky
když již přiíla hleď vždy vyhrát?
neboť je to dobrým znamením pro
tvojr nadvládu

2) Mydli vždy na to že jsi ne

provdala za človéka a ne za boha

proto tě nesmí nikdy "chybičky"
tvého muže překvapili

'!) Nežádej na avém muži každý
den penřz ale hleď vyntačiti Btfrn

co ti dá na týden nebo na mČMÍc

- 4) Má li muž nrd co zamČnéné za

žaludek hleď výtečnou kuchyní
ni jeho pneudo — nrdce naklonit!

5) Popřej nřkdy v jazykové

pfitce manželi nvérnu slovo posled-

ní tím ni nakloníš jeho lánku a

tobč to neublíží v nadvládě

0) Jent třeba aby tě zajímal i

oMtatní obnah novin mimo vraždy
smě a HouJní híň neboť muž bude
hi h tebou moci promluvit! o politi
ce a jtřeiilane tmi lati e po honpo
dách a po návřtěvách

7) luď k muži vému zdvoři

lou i v hádce aby tě něpřeHtal mi
lovati neboť dokud byl ženichem

byl zvyklý jen na tvé UHtněvy a mi
lowlnoftli

H) Uznej také čaem pravdivost

i 0) Huď ivérnu muži přítelkyní
t 1 V A it # m lBtli w miililiaujui( j aavii
'- -f i - '
tfm ho novznenei

lo) Chovej ne activě k příbua
"
natko neuor ta jej rnwovaia arive
ne Tticl láska k němu
v n rt 1 1

neb má tyti p C&ha noiuco te
Vbita driť řťtíbo bfťJtna Pan

)ul-la- l ne třunal k vínř v tom

i říaiU- - i'U mi Iý ti unirtn

61) a

Nvnl mámo v Oklaliomé takové

r&ené oc!i íe jil tr&va vyráží

racujo e v !i o (iřekut Cb'roký
tiJe notva utt-vřen- o a jt-n- t ivkati

e veik xwatřk neb na dvacot

fc 'bfouiťr6" boJlá vtrbnotitl uo

na

I C:emí nebmle-l- i do 4 března ote- -

Po itřinadé že ie otevře
' I I I 9

ici upozornit! krajany že co e

olnfho pozemku týká m6že býti

brán hned při otevřeni a za nřko--

nedřl se pronajme do řasu w

e Oklaboma přijmuta za Htút

jtem ne ptal p Marii ua z (tutliri

rý jest přirážím guvernéra a ten

e tak ařpofi ubezpečil VSecky

Inf pozemky v Oklaliomé jou
y jjpuHOiem za rauj-

-

vi i v jiii)cii
n C lřii otevřených úzernfch a nroto
w

íilím íe guvernér nenechá pc

iiky ty ležeti ladem

t rd Pok Záp dala za odno- -

p Novotnými! že zĎNtauou tmí

pozemky řkolní ležeti ludem

njnéjil guvernér jet praktický
odář a pronajímá řkolní čtvrté

Vozemku ne ncwuií ovíem délati

Ja (totiž ká-en- í Btromft) ale zve- -

liati h mohou to oe rozumí

ťbou

teřl krajané m přejí védéti

roda bývá v OkUhomé Do- -

m ne přeuvédcil fám a uvádím

sledovnf : Přenice po akru v i

(14

li

t

7

I

I

' ch findach vydala 3 až 42
I že ji chybující hlavně chcc-l- i no-- i

ve tpalncjtich ol 12 do Ui ř
vé naty neb nový klobouk podle

v rvi v i ii j i ns it p viniiu m
é

# 1 I

!
CUI"- - 1 "B

fik&"!!!lkeřI hlÍ}
C1icaw

[n přeKvčdcili že ne jejich kli- -

'i™ Vornv wmviá ktré
fliv státu v Americe Mají prý

A lia jtvlsaia i'isrvt


